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SXF Äquivalenter
Dauerschallpegel (q=4)
Monat 4/2010

Monats-Leq

Tages-Leq

*) Nach DIN 45643 unzuverläss.Messwert
 wegen zu geringer Zahl erkannter Überflüge
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SXF Energieäquiv.
Dauerschallpegel (q=3)

Monat  4 / 2010
MonatsLeq(Tag)

Leq(Tag)

MonatsLeq(Nacht)
Leq(Nacht)

*) Nach DIN 45643 unzuverläss.Messwert
 wegen zu geringer Zahl erkannter Überflüge
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SXF
Monat  4/2010
Häufigkeitsverteilung
der Maximalschallpegel 28

183
928
884
28

3
28

114
181

2

300 150 0 150 300 450 600 750 900 1050 1200 1350 1500

60-65

70-75

80-85

90-95

100-105

110-115

P
eg

el
be

re
ic

h 
dB

(A
)

Tag Nacht
Mst.2      Anzahl pro Pegelbereich

870
599
20
2

63
106
106

5

300 150 0 150 300 450 600 750 900 1050 1200 1350 1500

60-65

70-75

80-85

90-95

100-105

110-115

P
eg

el
be

re
ic

h 
dB

(A
)

Tag Nacht
Mst.3      Anzahl pro Pegelbereich

223
837
100
3

33
53

100
14

300 150 0 150 300 450 600 750 900 1050 1200 1350 1500

60-65

70-75

80-85

90-95

100-105

110-115

P
eg

el
be

re
ic

h 
dB

(A
)

Tag Nacht
Mst.4      Anzahl pro Pegelbereich

309
316
1.040
100
4

5
67
50

191
14

300 150 0 150 300 450 600 750 900 1050 1200 1350 1500

60-65

70-75

80-85

90-95

100-105

110-115

P
eg

el
be

re
ic

h 
dB

(A
)

Tag Nacht
Mst.5      Anzahl pro Pegelbereich

298
116
5

18
85
19

300 150 0 150 300 450 600 750 900 1050 1200 1350 1500

60-65

70-75

80-85

90-95

100-105

110-115

P
eg

el
be

re
ic

h 
dB

(A
)

Tag Nacht
Mst.6      Anzahl pro Pegelbereich

109
389
1.470
117
4

16
78

246
18
1

300 150 0 150 300 450 600 750 900 1050 1200 1350 1500

60-65

70-75

80-85

90-95

100-105

110-115

P
eg

el
be

re
ic

h 
dB

(A
)

Tag Nacht
Mst.7      Anzahl pro Pegelbereich

341
919
618
17

26
124
168

6

300 150 0 150 300 450 600 750 900 1050 1200 1350 1500

60-65

70-75

80-85

90-95

100-105

110-115

P
eg

el
be

re
ic

h 
dB

(A
)

Tag Nacht
Mst.8      Anzahl pro Pegelbereich

672
600
29

10
205
89
1

300 150 0 150 300 450 600 750 900 1050 1200 1350 1500

60-65

70-75

80-85

90-95

100-105

110-115

P
eg

el
be

re
ic

h 
dB

(A
)

Tag Nacht
Mst.9      Anzahl pro Pegelbereich



SXF  Verteilung der Flüge nach ICAO-
Lärmkategorien  April 2010   
Gesamtanzahl Flüge: 5774
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SXF  Verteilung der Flüge auf Start-/Landebahnen 
und nach Tages-/Nachtzeit  April 2010 (ohne 
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SXF Äquivalenter
Dauerschallpegel (q=4)
Jahresvergl. 2008/2009

JahresLeq 2008
JahresLeq 2009
JahresLeq 2008

MonatsLeq

Stark umrandet: 6 verkehrsreichste Monate

*) Nach DIN 45643 unzuverläss.Messwert
 wegen zu geringer Zahl erkannter Überflüge
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SXF Energieäquiv.
Dauerschallpegel (q=3)
Jahresvergl. 2008/2009

JLeq 2008 Tag(T)

JLeq 2008 Nacht(N)

JLeq 2009 Tag(T)

JLeq 2009 Nacht(N)

Stark umrandet: 6 verkehrsreichste Monate
*) Nach DIN 45643 unzuverläss.Messwert
 wegen zu geringer Zahl erkannter Überflüge
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